[image: image1.jpg]

Администрация Спасского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2016 года

№ 702
	(
	О подготовке и проведении в Спасском муниципальном районе мероприятий, посвящённых празднованию 100-летия организации ВЛКСМ
	(

В целях организации подготовки и проведения в Спасском муниципальном районе Нижегородской области мероприятий, посвященных празднованию 100-летней годовщины организации ВЛКСМ:

1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения в Спасском муниципальном районе Нижегородской области мероприятий, посвященных празднованию 100-летней годовщины организации ВЛКСМ.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке к празднованию 100-летней годовщины организации ВЛКСМ.

3. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Спасского муниципального района,  разработать план мероприятий по подготовке к празднованию 100-летней годовщины организации ВЛКСМ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования администрации района И.Н.Зайцеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района

Т.В.Бирюкова
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

Нижегородской области

от 16 декабря 2016 года № 702
Состав организационного комитета по подготовке к празднованию 100-летней годовщины

организации ВЛКСМ

И.Н. Зайцева - заместитель главы администрации, начальник управления образования администрации района, председатель организационного комитета

Е.А. Синёва - начальник отдела культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации района, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

В.В. Ватрухина - начальник финансового управления администрации района

О.П. Клюкина – пенсионер (по согласованию)

Е.М.Максимова – управляющий делами администрации Спасского муниципального района

А.М.Ноздрин – директор МБУК «Культурно-досуговый центр»

З.М. Прыткова – пенсионер (по согласованию)

В.А. Самойлов - глава администрации Спасского сельсовета (по согласованию)

А.И. Фатурова – председатель районной организации ветеранов войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Л.Е.Хламова – главный редактор МАУ «Редакция газеты «Сельские зори»

У

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Спасского муниципального района

Нижегородской области

от 16 декабря 2016 года № 702
План

подготовки и проведения в Спасском муниципальном районе Нижегородской области мероприятий,

посвященных празднованию 100-летней годовщины организации ВЛКСМ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Составление и утверждение планов по празднованию 100-летия ВЛКСМ
	декабрь 2016 года
	Оргкомитет по подготовке к празднованию 100-й годовщины  организации ВЛКСМ

	2.
	Публикации о бывших комсомольских лидерах
	январь- октябрь 2018 год
	МАУ «Редакция газеты Сельские зори»

	3.
	Информационный буклет (история ВЛКСМ) "Это наша история"
	февраль-октябрь 2018 год
	МБУК МЦБС

	4.
	Электронная папка - досье "Достойное время - достойные люди" (воспоминания комсомольцев Спасского района)
	февраль-сентябрь 2018 год
	МБУК МЦБС

	5.
	Час исторического рассказа

"Время выбрало нас"
	в течение 2018 года
	МБУК МЦБС

	6.
	Час познания "Комсомол в истории страны"
	в течение 2018 год
	МБУК МЦБС

	7.
	Электронная презентация "Взгляд в прошлое"
	в течение 2018 год
	МБУК МЦБС

	8.
	Осенний легкоатлетический пробег, посвященный 100-летию ВЛКСМ
	май, сентябрь 2018 год
	ОКМСиТ

	9.
	Издание сборника песен «Это песни твои, комсомол»
	март 2018 год
	МБУК МЦБС

	10.
	Тематическая выставка в школьных библиотеках  «Комсомол в годы ВОВ»
	май 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	11.
	Районный фестиваль «Песни, рожденные комсомолом!»
	июнь 2018
	МБУК КДЦ

	12.
	Просмотр и обсуждение документальных фильмов: об истории молодежного движения
	в течение  2018 года
	Муниципальные образовательные учреждения

	13.
	Сбор материалов для создания презентаций по истории комсомола, создание презентаций
	в течение  2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	14.
	Создание видеоархива воспоминаний комсомольских лидеров района
	в течение 2018 года
	МБУК КДЦ

МБУК НИМ

	15.
	Праздничное мероприятие, посвященное 100-летию комсомола
	сентябрь, октябрь 2018 год
	Управление образования администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	16.
	Товарищеские встречи по волейболу, теннису
	сентябрь, октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	17.
	Создание альбомов  «Все о комсомоле»
	сентябрь, октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	18.
	Выставки книг «Время выбрало нас»
	октябрь 2018 год
	МБОУ Спасская СОШ

	19.
	Фотовыставка «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	октябрь2018 год
	МБУК НИМ

	20.
	Классные часы «Что такое комсомол?»
	октябрь 2018 год
	МБОУ Спасская СОШ

	21.
	Экскурсии в районный музей
	октябрь 2018 год
	Управление образования администрации района, муниципальные образовательные учреждения

	22.
	Тематическая беседа с учащимися школ «День рождения комсомола 100»
	октябрь 2018 год
	МБУК  НИМ

	23.
	Классные часы «История комсомольской организации в нашей школе»
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	24.
	Книжная выставка «Герои-комсомольцы»
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	25.
	Выпуск стенгазет «Комсомолу – 100»
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	26.
	Познавательные беседы «Комсомольцы - беспокойные сердца»
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	27.
	Конкурсы песен и стихов
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	28.
	Вечера воспоминаний, посвященные Дню рождения комсомола
	октябрь 2018 год
	Муниципальные образовательные учреждения

	29.
	Встреча учеников Агропромышленного техникума и школ с ветеранами ВЛКСМ
	октябрь 2018 год
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Спасский Агропромышленный техникум» (по согласованию), управление образования администрации района

	30.
	Торжественный  вечер встречи поколений «Не расстанусь с комсомолом»
	29 октября 2018 год
	ОКМСиТ